
Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – UPTODATE pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1261 del 17.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Biblioteca Medico Scientifica è uno dei cardini dell’aggiornamento e della

formazione continua di tutte le professionalità medico-sanitarie e non sanitarie della nostra

Azienda e che svolge un ruolo importante di indispensabile supporto per la Formazione

erogando, tra l’altro, servizi on line raggiungibili da tutte le sedi del territorio aziendale

(Distretti – PP.OO. – Ambulatori e Servizi);

CONSIDERATO che, come ogni anno, l’Azienda aveva previsto con delibera n. 550 del

27/04/2007 all’interno del Piano di Formazione Aziendale anno 2007 una previsione di spesa

per la Biblioteca Sanitaria pari a circa € 135.000,00, destinato all’acquisto di piattaforme,

servizi, riviste e testi on line e cartacei, indispensabili per l’aggiornamento professionale del

personale dell’Azienda;

DATO ATTO che fra i fornitori selezionati a suo tempo era stata prevista la INDICITALIA –

Gruppo Wolters Kluwer Italia s.r.l. Milano come risulta dalla richiesta di acquisto, allegata

alla presente, del 24/01/2007 a firma del precedente Responsabile Ufficio Formazione ;

DATO ATTO che la fattura n. 86902814 del 31/07/2007 non risulta pagata, come da sollecito,

allegato alla presente, dell’Ufficio Gestione Crediti della Wolters Kluwer Italia s.r.l. del

26/06/2011 e che il medesimo ha provveduto a ritrasmetterla in copia conforme all’originale;

VISTA la regolarità della fattura n. 86902814 del 31/01/2007 vistata dal Responsabile del

Servizio e dal Referente della Biblioteca e acquisito il DURC;

DATO ATTO che la fattura risulta caricata in contabilità il 31/12/2007 con codice ENCO 9196

– codice AREAS 747618 – codice CIG

OGGETTO: Biblioteca Medico Scientifica “Giovanni Maria Guiso”: liquidazione

fattura INDICITALIA



Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – UPTODATE pag. 2 di 3

VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con Deliberazione n. 941 del 17/06/2010);

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, reso ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di €

2.430,00 alla INDICITALIA;

b) la spesa complessiva farà carico sui fondi del conto 051.40.30.601 (abbonamenti

riviste e libri) del bilancio di previsione 2007 Centro di costo Biblioteca

GAGST0903, dove risultano disponibili le somme inerenti la Biblioteca inserite

nell’ambito del PFA in corso di approvazione;

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Area Ospedaliera

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Sig.ra Sulas Giovanna

Posizione Organizzativa
U.O. ______________
Dott. ______________

__________________________



Biblioteca Medico Scientifica:liquidazione abbonamenti anno 2011 – UPTODATE pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 17.11.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


